
FRONTAL NOME DO ALUNO ESCOLA CLDE DSR
1ª

 Volta
2ª

 Volta
3ª

 Volta

620 Márcio Peralta Escola Secundária de Loulé Algarve DSR Algarve 8'58" 17'53" 26'51" 36'05" 1.º
622 Duarte Lourenço Escola Secundária de Loulé Algarve DSR Algarve 9'30" 18'58" 28'28" 38'05 2.º
614 André Pereira Escola Secundária Jacôme Ratton - Tomar Lezíria Médio Tejo DSR LVT 9'17" 18'46" 28'28" 38'14" 3.º
617 Pedro Santos Escola Secundária Conde de Monsaraz Alentejo Central DSR  Alentejo 9'30" 19'14" 29'29" 39'15" 4.º
608 André Domingues Escola Secundária Afonso Lopes Vieira Leiria DSR Centro 10'05" 19'57" 30'00" 39'45" 5.º
621 Ricardo Martins Escola Secundária Dr. Jorge Augusto Correia Algarve DSR Algarve 10'15" 20'09" 30'02" 39'48" 6.º
611 Marcelo Martins Escola Secundária Marques de Castilho Aveiro DSR Centro 10'07 19'57" 30'00" 39'51" 7.º
605 João Pedro Costa Martins Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 9'51" 20'09" 30'31" 41'04" 8.º
609 Francisco Ribeiro Escola Secundária Afonso Lopes Vieira Leiria DSR Centro 10'15" 20'21" 30'46" 41'24" 9.º
602 António Manuel Leme Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 10'09" 20'37" 30'54" 41'27" 10.º
607 Fábio Costa Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 10'08" 20'25" 31'14" 42'51" 11.º
601 Tiago Martins Escola Básica e Secundária Santos Simões Braga DSR Norte 10'33" 21'14" 32'29" 43'23" 12.º
603 António Martins Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 10'41" 21'25" 32'43" 43'41" 13.º
618 Filipe Gonçalves Escola Secundária Mouzinho da Silveira Alto Alentejo DSR Alentejo 10'50" 21'50" 33'01" 43'47" 14.º
606 Tomás Falcão Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 10'41" 21'50" 33'06" 44'09" 15.º
615 Diogo França Escola Básica e Secundária Cunha Rivara Alentejo Central DSR Alentejo 10'15" 21'36" 33'01" 44'17" 16.º
619 Paulo Ramalho Escola Secundária Mouzinho da Silveira Alto Alentejo DSR Alentejo 10'44" 22'28" 33'27" 45'22" 17.º
600 André Ramos Escola Básica e Secundária À Beira Douro Porto DSR Norte 10'54" 22'28" 33'27" 45'24" 18.º
604 Diogo Gomes Escola Secundária de Barcelinhos Braga DSR Norte 10'19" 21'10" 37'36" 19.º
616 André Lagarto Escola Secundária de Gouveia Baixo Alentejo DSR Alentejo 10'19" 21'10" 37'36" 20.º
610 Diogo Oliveira Escola Secundária Marques de Castilho Aveiro DSR Centro 9'02" 18'27" 27'58" 37'36 Descla.

DSR
Pontos 

(3 melhores classificados)
Classificação

DSR Algarve 9 Pontos 1.º Class.
DSR Centro 21 Pontos 2.º Class.
DSR Norte 29 Pontos 3.º Class.

DSR  Alentejo 34 Pontos 4.º Class.
DSR Lisboa e Vale do Tejo

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA - MASCULINO

BTT - MASCULINOS - Resultados e Classificações Individuais TEMPO 
FINAL 3ª 
VOLTA

CLASSIF. 
Tempos Parciais 



FRONTAL NOME DO ALUNO ESCOLA CLDE DSR
1ª 

Volta
2ª

 Volta

705 Marisa Soares da Costa Escola Secundária Jacôme Ratton - Tomar Lezíria Médio Tejo DSR LVT 11'31" 23'28 35'12" 1.ª 
707 Maria Sofia da Silva Faísca Bota Romão Escola Básica 2, 3 D. José I de VRSA Algarve DSR Algarve 12'52" 26'38 41'24" 2.ª
706 Inês Santos Escola Secundária de S. Lourenço - Portalegre Alto Alentejo DSR Alentejo 14'29" 29'33" 43'43" 3.ª
703 Andreia Filipa Almeida Serra Escola Secundária de Alcochete Pen. Setúbal DSR LVT 15'53" 31'51" 47'31" 4.ª
704 Márcia Sofia Borges Teixeira Escola Secundária de Alcochete Pen. Setúbal DSR LVT 14'43" 30'56" 49'36" 5.ª
700 Cátia Inês Ferraz Teixeira Escola Secundária Marco de Canavezes Tâmega DSR Norte 16'33" 34'17" 52'52" 6.ª
702 Ana Filipa V. Fernandes Escola Secundária de Vagos Aveiro DSR Centro 16'12" 39'12" 7.ª
708 Catarina de Andrade Costa Escola Secundária de Loulé Algarve DSR Algarve 21'51" 43'43" 8.º
701 Luciana Gonçalves de Oliveira Escola Básica e Sec. Dr. Jaime Magalhães Lima, Esgueira Aveiro DSR Centro 22'02" 43'43" 9.º

DSR
Pontos 

(3 melhores 
classificadas)

Classificação

DSR Lisboa e Vale do Tejo 10 pontos 1.ª

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA - FEMININO

CLASSIF. 
TEMPO 

FINAL 3ª 
VOLTA

Tempos 
Parciais BTT - FEMININOS - Resultados e Classificações Individuais



FRONTAL NOME DO(A) ALUNO(A) ESCOLA CLDE DSR
1ª

 Volta
2ª

 Volta
3ª

 Volta
4ª e última

 Volta
700 Cátia Inês Ferraz Teixeira ES Marco de Canavezes 15'40"
605 João Pedro Costa Martins ES de Barcelinhos 25'29"
602 António Manuel Leme ES de Barcelinhos 45'15"
607 Fábio Costa ES de Barcelinhos 35'17"

702 Ana Filipa V. Fernandes Escola Secundária de Vagos 25'47"

608 André Domingues ES Afonso Lopes Vieira 44'50"
611 Marcelo Martins ES Marques de Castilho 9'39"
609 Francisco Ribeiro ES Afonso Lopes Vieira 35'22"

705 Marisa Soares da Costa ES Jacôme Ratton - Tomar 19'50"

614 André Pereira ES Jacôme Ratton - Tomar 9'08"
616 André Lagarto ES Gouveia DSR Alentejo 32'10"
619 Paulo Ramalho ES Mouzinho da Silveira DSR Alentejo 42'33"

706 Inês Santos ES de S. Lourenço - Portalegre 33'50"

617 Pedro Santos ES Conde de Monsaraz 9'12"
618 Filipe Gonçalves ES Mouzinho da Silveira 19'29"
615 Diogo França EBS Cunha Rivara 43'48"

707 Maria Sofia da Silva Faísca Bota Romão EB 2, 3 D. José I de VRSA 29'48"

620 Márcio Peralta Escola Secundária de Loulé 8'29"
622 Duarte Lourenço Escola Secundária de Loulé 39'12"
621 Ricardo Martins ES Dr. Jorge Augusto Correia 17'30"

Classificação

1.º Class.
2.º Class.
3.º Class.
4.º Class.

Desclass.

BTT  - TEAM RELAY - Resultados e Classificações Tempos Parciais 
Class.

DSR NORTE

 definida pela classificação obtida na prova individual por géneros. A sequência dos atletas é estrategicamente definida pela equipa.
Nota: Team Relay - Estafeta com 4 Atletas - 3 juvenis masculinos e 1 juvenil feminina. Cada atleta realiza uma volta, num total de 4 voltas por equipa. A convocatória de atletas é 

DSR Lisboa e Vale do Tejo

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA - TEAM RELAY
DSR

DSR Algarve
DSR Alentejo
DSR Centro
DSR Norte

DSR CENTRO

DSR ALENTEJO

DSR ALGARVEALGARVE

4.º Class.

3.º Class.

S/Class.

2.º Class.

1.º Class.

DSR LVTEJO


